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Intervjuu:
tunnustatud 
perearstikeskused 
Vinni vallas

Kuidas Aileen
presidendiks käis Spordiuudiseid

V inni vallavalitsuse tä-
navune kaasava eelar-
ve idee sai teoks – 27. 

septembril avati Viru-Jaagupis
disc golf’i park. Rajal on 18 
korvi ja üks veetakistus.

Kaasava eelarve projekti-
konkursile esitas disc golf’i 
pargi idee kohalik aktiiv ees-
otsas Valentin Kurkaga. „Nii 
hea meel on, kui asjad edene-
vad – mõni aasta tagasi valitses 
praeguse kettagolfi  raja asemel 
suur kasevõsa. Tänaseks on 
meil kena parkmets ja nüüd ka 
kettagolfi rada,“ rõõmustas Kur-
ka. Nagu Vinni vallavalitsusel 
traditsiooniks on saanud, sai 
võiduprojekti autor ka nimelise 
pingi, mis ürituse hakul piduli-
kult avati.

Kaunis sügisilm oli kohale 
meelitanud palju spordihuvilisi. 
Peale avaviset algas võistlus, 
kuhu oli registreerunud kokku 
67 võistlejat, neist paljud Rak-
vere sportlased. „Loodame, 
et koht saab kohalike inimes-

Viru-Jaagupis avati
disc golfi ’i park

te kõrval populaarseks kogu 
maakonna kettagolfarite seas – 
üheskoos saame hoida rajad 
rohtumast. Nagu võistlustel 

näha oli, aitasid professionaalid 
algajaid meeleldi ja eeskuju on 
teadagi nakkav,“ sõnas vallava-
nem Rauno Võrno, kes ka ise 

võistles seekord algajate kate-
goorias.

Rahel Lepp
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

V inni vald on sportlik vald! Selle kuu ajalehemater-
jaliga tutvudes tuli meelde just see hüüdlause, mis 
kaunistas eelmisel aastal Vinni valda tutvustavat vi-

deoklippi, mille esitasime Eesti Olümpiakomitee korraldatud 
kõige sportlikuma omavalitsuse konkursile (ja jõudsime esi-
mese viie hulka). 

Tänases lehes on nimelt väga palju juttu spordist ja spordi-
rajatistest. Kõige suuremaks sündmuseks sai Viru-Jaagupi disc 
golf’i pargi valmimine ja edukas avamisüritus. Vähemtähtsad 
ei ole ka Vinni spordikompleksi järjekordsed sammud teenuse 
kvaliteedi parandamise teel ehk võimla renoveerimine ega las-
te spordivõistlused, millest selle kuu lehes juttu on. 

Küllap on vanemate eeskuju see, mis meie lapsi varakult 
spordi juurde toob. Sama meelt on ka meie perearstid Vinnis 
ja Rägaveres, kes pälvisid Eesti Perearstide Seltsilt kvaliteetse 
perearstikeskuse tunnustuse. Perearstide meenutused maa-ars-
tide tööst paar-kolmkümmend aastat tagasi toovad meelde mõ-
nusa nostalgia. 

Rasket haigust trotsides rühib Eesti presidendiameti poole 
meie väike vapper Aileen, kes on juba praegu, kõigest 9-aas-
taselt võtnud enda kanda suure rolli ühiskonna diabeedialase 
teadlikkuse tõstmisel. Aitäh, Aileen, ja soovin Sulle ja Su pe-
rele palju jõudu ja head tervist! Oled meile kõigile eeskujuks.

Sel kuul valmistub vallavalitsus valla 30. sünnipäevaks. 1. 
novembril saame seda tähistada üheskoos, aga olulisem kui 
saluut ja koogisöömine on võtta igal vallaelanikul korraks aeg 
maha ja mõelda, mis rolli mängib vald meie elus ja mis rolli 
mängime meie valla elus. Kohtumiseni 1. novembril kell 18 
vallamaja juures!

Vallavanem Rauno Võrno hoidmas käes ketast, millega hetk hiljem Vi-
ru-Jaagupi disc golf’i pargi avatuks viskas. Foto: Rahel Lepp

H aridus- ja Teadusmi-
nisteerium korraldab 
koostöös Haridus- ja 

Noorteametiga noortevaldkon-
na tegijate tunnustamist. Selle 
eesmärk on tõsta esile noorsoo-
töösse panustanud ja noorte-
valdkonda edendanud inimesi 
ja organisatsioone ning silma-
paistvamaid ja olulisemaid al-

gatusi, millel on mõju kohali-
kul, maakondlikul, üleriigilisel 
või rahvusvahelisel tasandil.

Igal kohalikul omavalitsusel 
on võimalik tunnustuskonkursi-
le esitada oma piirkonna noorte-
valdkonna tegijaid 12 erinevas 
kategoorias (aasta noorsootöö-
taja, aasta noortekeskus, aasta 
huvikool, aasta noorteühing 

või organisatsioon, aasta osa-
luskogu ja õpilasesindus, aasta 
noortemalev, aasta noortelaa-
ger, aasta kohalik omavalitsus, 
aasta noorsootööühing, aasta 
panustaja, aasta tegu noorsoo-
töös, pikaajaline panus noorte-
valdkonda). 

Kõikidelt omavalitsustelt on 
oodatud kuni kolm kandidaati. 

Kandidaate on võimalik esi-
tada kuni 1. novembrini 2020 
(k.a) läbi Haridus- ja Noorte-
ameti Konkursiveebi.  Täpsema 
info tunnustuskonkursi ja tun-
nustamise korra kohta leiab Ha-
ridus- ja Teadusministeeriumi 
kodulehelt.

Tunnustame noorsootöö 
valdkonna parimaid!
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Vinni meeskonda kuu-
luvad perearstid Sirje 
Korsten ja Külli Tamm, 
pereõed Riina Sinisoo, 
Aklaida Käpp ja Anu 
Joonas ning laborant 
Merike Laidvee. Pat-
siente on tervisekesku-
se nimistus kokku 
3300 inimest. Dr Sirje 
Korsten on töötanud 
samas piirkonnas jär-
jest ligi 40 aastat ja dr 
Külli Tamm 30 aastat. 
Küsimustele vastati 
üheskoos.

Küsitles Rahel Lepp

Mis hoiab arsti nii pikalt ühes 
kohas? 

Ajal, mil meie oma arsti-
karjääri alustasime, oli üld-
arstina maakohas töötamine 
populaarne, erinevalt praegu-
sest, kus eelistatakse töötada 
suuremates linnades. Rajasime 
siiakanti oma pered ja kodud. 
Perearstid ei ole väga „rändav“ 
seltskond, ei maal ega linnas. 
Nii Rakveres kui Lääne-Viru 
maakonnas on hulk aastaküm-
neid samas kohas töötanud 
perearste. Küllap see on seotud 
nii armastusega töö vastu kui 
ka patsientidega. Töökoha va-
hetus või nimistust loobumine 
on enamasti seotud suuremate 
elumuutustega. Muidu on töö 
sisu ju sarnane kustahes Eesti 
piirkonnas perearstina prakti-
seerides – ainult inimesed on 
teised. 

Meil on olnud õnn töötada 
toredate patsientidega, nüüd-
seks juba mitmete põlvkonda-
dega. Pole olnud põhjust minna 
otsima uut ja paremat. 

30-40 tööaasta puhul tekib 
oht läbi põleda, sellele tuleb 
vastu astuda tööellu vaheldus-
rikkust luues, kasvõi praktisee-
rides teatud aja välismaal või 
osaleda huvipakkuvatel kooli-
tustel ning koostöövormides. 
Töötingimused on samuti olu-
lised, nendega on ainuke mure, 
et need kipuvad pikapeale taas 
ajale jalgu jääma.

Pole saladus, et staažikat 
maaperearsti teeb murelikuks 
küsimus, kes võtab ta nimistu 
üle ja mis saab patsientidest, 
kui ta lõpuks otsustabki pen-
sionile jääda, või veel hullem, 
haigestub. 

Aastate jooksul olete ilmselt 
saanud ravida sama pere mi-
tut põlvkonda. Mis on kõige 
suuremad erinevused inimes-
te tervisemuredes, kui võrd-
lete oma töö algusaastaid 

Parimad perearstikeskused 
asuvad Vinnis ja Rägaveres
Septembris pälvisid 92 Eestimaa perearstipraksist Eesti Perearstide Seltsi tunnustuse „Kvaliteet-
ne perearstikeskus“, nende hulgas ka Vinni Tervisekeskus ja Rägavere Perearstikeskus. 

praegusega?
On omamoodi võluv jäl-

gida arstina ühe pere mitme 
põlvkonna käekäiku. On noori, 
kes küll lahkunud meie piir-
konnast, kuid peavad oluliseks 
säilitada side oma senise pere-
arstiga ning soovivad võima-
lusel mitte nimistust lahkuda. 
Kui siis juba omakorda mujal 
pere luuakse ja lapsed sünni-
vad, on ka lahkumine parata-
matu. 

Halvemal juhul näeme 
käitumismustrite kordumist 
põlvest põlve, mis tervise kon-
tekstis pole kiiduväärsed (väär-
toitumine, ülekaal, alkoholi 
pruukimine). 

Erinevust algusaastatega –
võib öelda, et tööd oli mingil 
määral vähem ja varem oli töö-
koormus rohkem seotud aasta-
aegadega. Tööinimene tuli ars-
ti juurde ikka tõeliselt suure 
hädaga ja siis, kui põllutööde 
hooaeg lõppes. Koduvisiidile 
on sõidetud lumesula aegu ree-
päral istudes oludes, kus autoga 
läbi ei pääsenud. Viirushaigus-
te hooajal tegi perearst (tollal 
jaoskonnaarst) peale päevast 
vastuvõttu veel mitukümmend 
(tänaste teadmiste juures üsna 
mõttetut) koduvisiiti päevas. 

Kõige kõnekamaks eri-
nevuseks on vast, et skeleti-
süsteemi haigused, mis olid 40 
aastat tagasi põhjustatud füü-
silise töö käigus tekkinud üle-
pingutusest, tekivad praegu 
pigem liikumisvaegusest, lõd-
vast lihaskonnast ja istuvast 
asendist.

Bürokraatiat oli siis ja on 
nüüd. Aruandlus on õnneks ko-
linud arvutisse. Eriarsti saate-
kirjad ei kulge enam stiilis 
„Tallinnasse, südamearstile“, 
vaid nõuavad patsiendi prob-
leemi põhjalikku läbitöötamist, 
eelnevaid uuringuid ning küsi-
muse püstitamist. Väga palju 
terviseteemasid saabki lahen-

datud perearstikeskuses ning 
ei vaja eriarstlikku käsitlust. 
Samas, dokumenteerimine, 
„paberitöö“, nõuab varase-
mast enamgi aega ja energiat. 
Tööpäev ei lõpe kunagi päeva 
viimase patsiendi lahkumisega 
kabinetist. 

Kas pingutasite ekstra, et vää-
rikas tunnustus saada? Või 
on hea tulemuse taga tugev 
meeskonnatunnetus ja -töö?

Arstid oleksid üksi, ilma 
meeskonnata üsna abitud. 
Praeguse peremeditsiini mude-
li juures on pereõdedel ülisuur 
roll – vaat, et peamine. Pereõde 
on patsiendi esimene kontakt 
perearstikeskuses mistahes 
probleemiga. Kuna meil pole 
perearstikeskuses registratuu-
ri, teevad pereõed juba telefoni 
teel eelselektsiooni ehk triaaži, 
nii vastuvõtule pääsemise kii-
ruse, kui selle osas, kas prob-
leem on lahendatav pereõe või 
-arsti tasandil. 

Meie perearstikeskuses on 
tõesti olemas nii meeskonna-
tunnetus kui meeskonnatöö. 
Oleme töötanud koos aasta-
kümneid, meil on sõbralik ja 
intriigivaba kollektiiv. 

Õnneks saadakse järjest 
enam aru pereõdede rollist, et 
nende hulk ühe arsti kohta peab 
veelgi kasvama. 

Oleme juba aastaid töö-
tanud Eesti Perearstide Seltsi 
ja Eesti Haigekassa haiguste 
ennetamise, laste jälgimise ja 
krooniliste haigete jälgimise 
juhendi kohaselt ja saavutanud 
häid tulemusi. Kogu personal 
on kogunud vajalikud koolitus-
tunnid ja läbinud resertifi tsee-
rimise. Ei saa öelda, et pingu-
tasime eriliselt, lihtsalt seekord 
meid märgati. 

Patsiendid, kes teevad 
meiega koostööd ja mõistavad, 
et me ajame üht asja nende ter-
vise huvides, ei vääri sugugi 

vähem kiitust! 

Kuidas möödus Vinni Perears-
tikeskuses „koroonakevad“? 
Kas arstidele õpetas see mida-
gi uut?

Vinni „koroonakevad“, 
nagu valdavalt mujalgi Lääne-
Virumaal, piirdus õnneks eh-
matusega. Seadused ja kor-
raldused muutusid nii sageli, 
et vahel me ei teadnud isegi, 
mida inimestele telefonis vas-
tata. Arstidele, nagu ka kõigi-
le teistele, õpetas pandeemia, 
et maailm polegi nii turvaline 
paik, nagu siiani oli tundunud. 
Kogesime vajadust valmis-
olekuks kaitsevarustuse ja 
töö kiire ümberkorraldamise 
mõttes.  

Millele soovitate inimestel se-
nisest enam rõhku pöörata? 

Inimestel, nii tervetel kui 
haigetel, on arukas aeg-ajalt 
peatuda ja mõelda – mida ise 
saan oma tervise heaks teha? 
Tervise tagavad geenid, kesk-
kond ja eluviisid. Neist viimast 
on võimalik enda kasuks muu-
ta, pereõel ja -arstil on siin ai-
nult kõrvaline, nõuandev roll. 

Kui see elumuutev küsi-
mus on juba püstitatud, siis 
järgmine samm sel teekon-
nal on leida „õpetaja“ – sel-
leks võib olla mõni artikkel 
paljudest terviseajakirjadest, 
-raamatutest, -saadetest, aga 
ka kõikvõimas internet. Kui 
endal juba eesmärk seatud, es-
mast vajalikku informatsioo-
ni hangitud, siis tulge pereõe 
vastuvõtule arutama, kuidas 
valitud teed eluviiside paran-
damiseks ellu rakendada. 

Kui see kõige esimene kü-
simus on endale esitamata, siis 
pereõde või perearst tunneb 
end pahatihti ainsana, kes pat-
siendi nimel pingutab. 

Rägavere kandis hoolitsevad elanike tervise 
eest perearst Ruth Pulk ning pereõed Merike 
Karjane, Triin Liiva ja Astra Isakar. Patsiente on 
nimistus kokku ligi 2100 inimest. Küsimustele 
vastas perearst Ruth Pulk.

Küsitles Rahel Lepp

Esiplaanil (vasakult) perearstid Külli Tamm ja Sirje Korsten. Seisavad (vasakult) Anu Joonas, Merike Laidvee, Riina 
Sinisoo, Aklaida Käpp. 

Lisaks Ulvile võtate patsiente vastu ka naabervalda-
des. Kas mitmes kohas töötamine lisab stressi või pakub 
vaheldusrikkust?

Meie terviseabi pakkuvas meeskonnas on üks arst ja kolm 
pereõde. Kõige pikemat aega, ligi 30 aastat, olen töötanud 
Ulvis koos pereõe Merike Karjasega. Kaheksa aastat tagasi 
lisandus vastuvõtt Viru-Nigulas, esialgu ajutise asenduse-
na, millest praeguseks on saanud nimistu osa. Selles piir-
konnas töötab Triin Liiva. Kolmas kabinet on Sondas, seal 
töötab Astra Isakar. Viimases arsti vastuvõtte enam ei toi-
mu, inimesed tulevad Ulvi, kus on head vastuvõtutingimu-
sed ja uuringuvõimalused olemas. Pereõed ei ole vaid arsti 
abilised, vaid head, iseseisvalt abi pakkuvad spetsialistid.
Mitmes kohas töötamises on ka oma vahelduse moment, kuid 
harvemad vastuvõtud kaugemas piirkonnas lisavad ka stres-
si ja suuremat vastutust pereõele. Õnneks on olemas tele- ja 
digivahendid, mida kasutades saab leida kiirema ja õigema 
lahenduse.

Ka Teie olete töötanud Rägaveres ligi 30 aastat. Mis 
on maal töötamise juures huvitav võrreldes linnaarsti 
väljakutsetega?

Võrreldes linnas töötamisega on maal huvitav vast just 
see, et võimalus ise rohkem teha on siin suurem. Elades sa-
mas kogukonnas, kus töötad, oled ka kogukonna liige, oma-
inimene. Linnas jällegi on eriarstid rohkem kättesaadavad ja 
sama koridori peal töötades hõlmast haaratavad.

Väljakutse või karjääri teostamine ongi rahuldust pakku-
va töö tegemine, mida saab teha nii linnas kui maal.

Kuidas möödus koroona-aeg maal?
Koroonaviiruse tõttu eriolukorra ajal kevadel olid inime-

sed rohkem isoleeritud kui hetkel sügisel. Füüsilise tervise 
halvenemine ilmnes sügisel ja ka vaimne tervis on inimestel 
halvenenud. Kevadel hoiti rohkem omaette, lootuses suvisele 
olukorra leevenemisele, mis ka tuli ja lubas vabamalt hingata. 
Sügisel on aga depressioon, ärevus, sõltuvushäired enam ko-
hal ka maainimestel. Maa erinevus linnast on vast ka see, et 
inimesed saavad toimetada aedades, tegeleda korilusega või 
kohendada eluaset. Teha veel midagi hingele kosutavat ning 
sellega stressi eemale peletada.

Võrreldes arsti tööd Teie tööelu algusaastatel ja praegu, mis 
on kõige rohkem muutunud? 

Võrreldes algusaastatega on perearsti töö palju muutunud. 
Varem olid käsitsi kirjutatavad kaardid, retseptid ja saatekir-
jad. Nüüd on arvutid, e-konsultatsioonid, digiretseptid. Algus-
aastatel tuli teha isegi sada koduvisiiti kuus, mis tänapäeval 
kuidagi õigustatud ei ole. Vastuvõturuumid on soojad ja val-
ged, kuid on olnud aegu, kus ruumis andsid sooja põrsaste 
jaoks mõeldud lambid.

Patsiendid on tänapäeval teadlikumad ja arstid ning õed 
saavad omavahel suhelda koolitustel. Mõeldakse ka üldise-
mate teemade üle nagu kollegiaalsus ja eetika.

Mis tekitab täna perearstile tööalaselt kõige enam muret?
Kõige enam teeb muret järelkasv, küsimus, mida ja kuidas 

teha, et noored või ka juba kogemustega arstid maale tööle 
tuleksid.

Vasakult: Ruth Pulk, Merike Karjane, Triin Liiva.
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A ileen, kes põeb I tüü-
bi diabeeti ja peab 
koguaeg hoolitsema 

oma veresuhkru taseme eest ja 
kandma vöökotiga kaasas ning 
kanüüliga enda küljes insuliini-
pumpa, soovib väga, et tõuseks 
inimeste teadlikkus diabeedist. 

„Põhjuseks, miks otsus-
tasime fi lmimisega nõustuda, 
on soov, et inimesed saaksid 
rohkem teada Unistuste Päeva 
Fondist ja teeksid sinna anne-
tuse, et fondi meeskond saaks 
teha veel rohkem puuetega 
lapsi õnnelikuks läbi unistuste 
täitmise,“ selgitas Aileeni ema 
Helen televiisorisse sattumise 
põhjust. „Unistuste Päeva Fon-
di vabatahtlikud töötajad tee-
vad ikka uskumatult tänuväär-
set tööd haigete laste heaks,“ 
on Helen tänulik.

Kaunist päeva, mil Aileen 
käis presidendilossis kohtumas 
oma eeskuju Kersti Kaljulaidi-
ga ja proovis ka ise presidendi-
ametit, võttis fi lmilindile Minu 
Unistuste Päeva meeskonnada 
kaasatud videograaf ning uh-
kes ametis Aileenile sai kaasa 
elada ka Ringvaate saates. 

Aileen, kas peale televiisoris-
se sattumist tuntakse sind tä-
naval ära?

Ei oska öelda, kas tuntakse 
ära, siiani ei ole keegi rääkima 
tulnud. Küll aga koolis osa õpe-
tajaid mainisid ära ning mõned 
lapsed, et nägid mind telekas.

On see tüütu?
Kogu sellest, järsku suure-

nevast, tähelepanust olen natu-

Viie erivajadusega 
inimese eluruumid kohendati 
vajadustele vastavaks

L õppes projekt puuetega inimeste eluaseme füüsiline ko-
handamine Vinni vallas 2019. aastal.

Projekt kestis 01.09.2019–01.09.2020 ning kogu-
maksumuseks oli 22 704 eurot, millest omafi nantseering 
3912,20 eurot.

Projekti raames kohendati viie erivajadusega inimese elu-
ruum nende vajadustele vastavaks. Projekt oli vajalik tagamaks 
erivajadusega isikutele paremad elamistingimused. 

Projekti toetas Euroopa Regionaalarengu Fond.

Vinni vallavalitsus annab teada
Vinni valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hin-
damise (KSH) aruande eelnõu (eskiislahenduse) avalik välja-
panek toimub 04.11.2020–04.12.2020.

Avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud toimuvad: 
11.01.2021 kell 12.00 Laekvere teeninduskeskuses; 11.01.2021 
kell 15.00 Roela rahvamajas; 12.01.2021 kell 12.00 Ulvi klu-
bis; 12.01.2021 kell 15.00 Vinni vallamajas.

Materjalidega saab tutvuda Vinni vallavalitsuse kodulehel 
www.vinnivald.ee/uldplaneering ja Vinni vallamajas aadressil 
Tartu mnt 2, Pajusti alevik 46603, Vinni vald ning Laekvere, 
Muuga, Tudu, Roela, Ulvi, ja Vinni-Pajusti raamatukogudes 
nende lahtiolekuaegadel.

Ettepanekud palume saata e-posti aadressil vallavalitsus@
vinnivald.ee või Vinni vallavalitsusele aadressil Tartu mnt 2, 
Pajusti 46603 Vinni vald, Lääne-Virumaa.

Vinni valla üldplaneering koostatakse kogu Vinni valla 
kohta, planeeringuala piir ühtib valla piiriga ning planeeringu-
ala pindala on 1012,8 km².

Üldplaneeringuga täidetakse planeerimisseaduse §75 lg 1 
kohased ülesanded. Üldplaneeringu peamine eesmärk on kogu 
kohaliku omavalitsuse territooriumi ruumilise arengu põhi-
mõtete ja suundumuste määratlemine. Üldplaneering määrab 
maakasutus- ja ehitustingimused, on investeeringut ja ehitust 
ettevalmistava detailplaneeringu koostamise või projektee-
rimise tingimuste alus ning käsitleb valla arengut tervikuna. 
Üldplaneering annab võimaluse esile tuua üldised väärtused 
ja huvid, mis tagavad parimal võimalikul moel Vinni valla 
jätkusuutliku ruumilise arengu nii elanike kui ka ettevõtja-
te seisukohast. Üldplaneeringuga tehakse ettepanek tuule-
energeetika eelvaliku alade määramiseks, Laekvere, Roela, 
Tudu, Viru-Jaagupi, Vinni ja Pajusti alevike ning neid ümbrit-
sevate külade piiride muutmiseks jne. 

Lõppes Nõva silla remont
 25. septembrist on Rakvere–Rannapungerja maantee 27. kilo-
meetril asuv Nõva sild taas liikluseks avatud. 

Nõva silla uuendamine oli osa Rakvere–Rannapungerja 
maantee rekonstrueerimisest. Maanteel parandati teekatte sei-
sukorda, muudeti liiklemist mugavamaks ja ohutumaks ligi-
kaudu 12-kilomeetrisel Sae–Anguse–Palasi lõigul.

Teekate, mis oli maas 6–6,5 meetri laiuselt, on nüüd 7,5 
meetrit lai ning kurvid said ohutust parandavad laiendused.

Laekveres lammutati
Septembrikuu jooksul lammutati Laekveres vana dispetše-
rihoone, mille asemele plaanitakse KIKi toetuse abil rajada 
jäätmejaam.

„Majandi dispetšerihoone ehitati siia 70ndatel ning oli oma 
paarkümmend aastat seisnud kasutamata, rikkus asula estee-
tilist väljanägemist ning oli viimasel ajal ka ohtlik,“ selgitas 
Laekvere piirkonnajuht Andrus Läll. See on kolmas räämas 
hoone, mille Vinni vallavalitsus on Laekveres likvideerinud.  

Laekvere dispetšerihoonest sai ajalugu. Foto: A. Läll

Parimad perearstikeskused 
asuvad Vinnis ja Rägaveres

Kuidas Aileen
presidendiks käis

9-aastane Vinni tüdruk Aileen Aart sai suve lõpus veeta ühe unistuste päeva, mis viis tüdruku Tal-
linnasse. Heategevusfond Minu Unistuste Päev otsustas täita piiga unistuse saada presidendiks! 

ke väsinud küll.

Sul on käe ümber diabeetiku 
võru. Kas sa loodad, et peale 
sinu loo rääkimist hakkavad 
inimesed rohkem mõtlema 
või uurima, kuidas diabeetikut 
vajaduse korral aidata? 

Ma väga loodan, et minu 
lugu muudab inimesed teadli-
kumaks ja oskavad reageerida, 
kui me, diabeetikud, ise enam 
ennast aidata ei suuda.

Kas sul jääb haiguse pärast 
midagi ka tegemata, mida ta-
haksid teha?

Haiguse tõttu ei ole ma saa-
nud kordagi oma sõbrannade 
juurde ööseks jääda ja see teeb 
mu väga kurvaks. 

Süstides ei saanud ma ku-

nagi sünnipäevadel süüa teis-
tega samal ajal torti, sest pidin 
ootama n-ö õiget aega. Nüüd 
on mul insuliinipump, sellega 
on natuke lihtsam.

Mõned korrad olen pida-
nud loobuma kehalise tunnist, 
sest suhkur on läinud liiga 
madalaks.

Kas sul on ka saatusekaaslas-
test sõpru? Kui jah, siis kas 
tutvusite haiglas?

Mul on sõpru, kellel on ka 
diabeet. Haiglas ma nendega 
ei tutvunud. Üks sõber oli juba 
varem, enne kui ma ise haiges-
tusin. Teised sõbrad olen leid-
nud diabeediga seotud kooli-
tustelt ja diabeedilaagrist.

Mida sa armastad vabal ajal 

teha?
Vabal ajal veedan väga pal-

ju aega parima sõbrannaga.

Minu Unistuste Päev on 2011. 
aastal loodud vabatahtlike te-
gevusel ning toetajate rahas-
tusel baseeruv organisatsioon, 
mis viib ellu raskelt või kroo-
niliselt haigete laste unistusi, 
et tuua nende ja nende lähedas-
te ellu rohkem rõõmu ja sära. 
Ühing teeb koostööd haigla-
tega – arstide poolt valitakse 
välja lapsed, kes vajavad kõi-
ge enam oma ellu jõudu, usku 
ja julgustust. Minu Unistuste 
Päeva põhitegevuseks on indi-
viduaalsete unistuste täitmine.

Praegu on presidenditool Aileeni jaoks veel veidi suur.

Kõik pere kolm õde on nelja-viielised õpilased ja armastavad sporti teha. Vasakult: Inger (7), Aileen (9), Adeele (11).

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit ootab kandidaate aasta tervisedendajate tunnustamiseks

A asta tervisedendaja tiitli andmi-
sega tunnustatakse inimesi, kes 
on oma tööalase või ühiskond-

liku tegevusega olnud eeskujuks, silma-
paistvalt panustanud maakonnas inimeste 
tervise parendamisse ja väärtustamisse 
ning edendanud valdkonda paikkonna 
tasandil.

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit 

ootab kandidaate kolmes kategoorias:
1. Lääne-Virumaa aasta tervisedendaja;
2. Lääne-Virumaa aasta tervisetegu;
3. Lääne-Virumaa aasta tervisesõbralik 
organisatsioon.

Esitada võib isikuid, kes panusta-
vad rahvastiku tervisedendamisse oma 
igapäevatöö käigus, projektipõhiselt või 
vabatahtlikult. Kandidaate võivad esitada 

üksikisikud, asutused ja organisatsioonid, 
kohalikud omavalitsused jt. Kandidaate 
saab esitada 1.-31. oktoober 2020.

Aasta tervisedendajate tiitlit an-
takse maakonnas välja alates 2012. 
aastast. Varasemalt tegeles tervisee-
dendaja tunnustamisega Lääne-Viru Maa-
valitsus. Kandidaatide esitamine kodulehelt 
www.virol.ee .

LÜHIDALT
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100 PINKI

27. septembril avati nimeline pink Valentin 
Kurkale (paremal pildil) tänutäheks Vinni val-
la 2020. a kaasava eelarve konkursi võitnud 
ettepaneku esitamise eest.

Kaasava eelarve konkursi võiduprojektiks 
oli Viru-Jaagupi disc golf’i pargi rajamine. 
„Kettagolfi  pargi idee tuli kohalikult kogukon-
nalt, MTÜlt Viru-Jaagupi Kogukonna Seltsilt. 
Mina kirjutasin idee projektiks,“ jääb Valentin 
tagasihoidlikuks, kuid lisab, et pargi osas mõl-
guvad mõttes ka uued plaanid. 

11. septembril sai nimelise pingi valla aren-
dusnõunik Gustav Saar (ülal pildil). Pingi 
asukohaks valiti Vinni valla staadion, kuna 
selle loojaks on just Gustav, kes 2005. aastal 
vallavalitsusse tööle asudes võttis staadioni 
ehitamise oma südameasjaks. „Gustav Saar – 
staadioni hing“ on kirjas ka pingil asuval 
nimetahvlil.

„Staadioni projekt oli olemas aastast 2003. 
Hakkasin staadioni-asja ajama 2006. aastal, 
kuna tulevane kasutajaskond oli juba ootel, 
kelleks oli Vinni-Pajusti Gümnaasium ning 
Vinni SK Tammed noored korv- ja jalgpal-
lurid. 2004. aastal loodud Rakvere JK Tarva, 
tollal küll teise nimega, algkoosseis koosnes 
kolmveerandi ulatuses Vinni noormeestest, kes 
ootasid võimalust ka kodu lähedal treenida ja 
võistelda,“ meenutas Gustav Saar pingi ava-
mispäeval. 

Hiljem ehitati staadionile kogu taristu – 
abihoone, liivaväljak, virgestusala, tribüün. 
2017. aastal staadioni kate uuendati. „Võima-
luste ja tehnilise korrasoleku osas on Vinni 
staadion maakonnas kindlalt teisel kohal Rak-
vere staadioni järel,“ sõnas Saar.

Praegu on staadioni põhilised kasuta-
jad Vinni-Pajusti Gümnaasium ning Vin-
ni spordikompleks, aga väga oodatud on ka 
üksikkülastajad.

„Maslow’ püramiidi järgi on inimesel viis 
vajadust. Võib öelda, et staadioni loomisega 

Vinni valla arendusnõunik 
Gustav Saar sai omanimelise pingi

sain rahuldada neljanda vajaduse – eneseteos-
tuse. Kui tehtud tööd ka väljastpoolt märgatak-
se, saab oma osa ka viies, tunnustusvajadus, 
ja see tekitab väga hea emotsiooni,“ kirjeldas 
Saar tundeid, mida omanimelise pingi saamine 
tekitas ning tänas õnnitlejaid.

Lisaks pingile kinkisid kolleegid valla-
valitsusest Gustavile ka rohelise pluusi, millel 
esikülge kaunistab tekst „Staadioni hing“.

Rahel Lepp
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

Valentin Kurka sai nimelise pingi
Valentini pingi avamisele olid tunnistajad mitukümmend disc golf’i pargi avamisele saabunud sportlast 
ja spordihuvilist.

3. oktoobril toimusid Tartus 
Eesti meistrivõistlused pool-
maratonis, kus Andrus Lein 
(pildil esiplaanil) saavutas 
poolmaratonis 13. koha ja M45 
vanuseklassis 1. koha. 

Andrus ise lootis küll pa-
remat aega joosta, aga 1:17.59 
pole ka paha, arvestades seda, 
et mees oli terve suve vigasta-
tud ja treenida jõudis enne ma-
ratoni vaid viis nädalat.

11.oktoobril jookseb Lein 
Eesti murdmaajooksu MV Jär-
vakandis 10 km ja 16.-18. ok-
toobril Saaremaa Kolme Päeva 
Jooksul. Samuti plaanib Andrus 
Lein joosta aasta lõpus veel ühe 
maratoni.

S ügisest võistluspausi 
kasutas Kelly Nevolih-
hin nädalaseks puhku-

seks kodukandis Moora külas, 
mille sisse jäid koos perega 
retked seenemetsadesse ning 
treeningud koduses Muuga 
spordihoone jõusaalis.

Ühel septembriõhtul tuli 
Kelly trenni tegema koos oma 
perega, saatmas treener Väino 
Kondoja. „Rõõm oli vastasti-
kune, sest me polnud siin koh-
tunud mitmeid aastaid. Jõu-

saalitreeningu vahele ajasime 
ka natuke juttu“ sõnas Muuga 
spordihoone juhataja Vaimar 
Abel.

2020. a suvine edukas võist-
lushooaeg on lõppenud. „Kelly 
parimateks saavutusteks olid 
kolm kulda, Eesti täiskasvanu-
te meistrivõistlustelt 800 m ja 
1500 m jooksus ning võit Balti 
matšil 1500 m distantsil,“ on 
Abel uhke Nevolihhini saavu-
tuste üle.

Vinni valda rõõmustas Kel-

ly sel aastal oma võiduga Si-
muna – Laekvere rahvajooksul, 
millel ta osales juba 13. korda. 
Vahetult enne jooksu avati 
jooksukuningannale ka nime-
line pink – rahvajooksu rajal, 
Kelly kodutee otsas.

Septembris–oktoobris teeb 
Kelly Nevolihhin veel kaa-
sa 10 km maratonijooksu ja 
6 km murdmaajooksu Eesti 
meistrivõistlustel.

V inni spordikomp-
leksi võimla läbi 
sseptembri alguses 

uuenduskuuri, mille käigus 
sai saal uued seinad ja val-
gustuse. Seinte taha paiguta-
ti mürasummutavad plaadid, 
mis minimeerivad saalis kaja 
ning seinu katavad puitkonst-
ruktsoonid. Samuti paigaldati 
uus valgustus, vanad lambid 
asendati LED-lampidega, mil-
le tulemusena on nüüd saalis 
valgust rohkem ja energiakulu 
väiksem.

Kelly Nevolihhin 
veetis võistluspausi 
kodukandis

Pildil vasakult Marek Lepp, Väino Kondoja, Kille Nevolihhin, Lilli Nevolihhin, Kelly Nevolihhin

Maratoonar Andrus Lein 
tegi tubli tulemuse

Spordikompleks läbis uuenduskuuri

20.-22. septembril, kohe peale võimla remonti toimus seal noorte korvpalli-
turniir COOP Cup.

Vallavanem Rauno Võrno andmas üle T-särki kirjaga 
„Staadioni hing“.
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Vallaametnikud 
käisid ööjooksul
V inni vallavalitsuse töötajad läbisid 24. septembril 

üheskoos Rakvere ööjooksu viiekilomeetrise distantsi. 
Tavapärane Viking Line Eesti Ööjooks toimus tä-

navu virtuaalselt, mis tähendab, et kõik registreerunud ja osalus-
tasu maksnud jooksjad läbisid valitud distantsi iseseisvalt ning 
kandsid tulemused veebi. 

22. septembril toimus Vinni 
staadionil Vinni valla lasteae-
dade spordipäev. 4–7-aastased 
lapsed võistlesid kolmel alal: 
40 meetri jooks, kaugushüpe ja 
pallivise.

VÕITJAD:
4–5-AASTASTE 
VANUSEKLASS:

40 meetri jooks:
1. Kevin-Valter Kivi, Laekvere 
lasteaed
2. Robin Krünberg, Vinni 
lasteaed
3. Kirstjan Kohandi, Roela 
lasteaed

Kaugushüpe:
1. Olivia Floren, Pajusti 
lasteaed
2. Alexandra Mägi, Pajusti 
lasteaed
3. Emma Soon, Vinni lasteaed

Pallivise:
1. Kren Astok, Pajusti lasteaed
2. Cristo Egert Elisting, Laek-
vere lasteaed 
3. Karro Jõemees, Vinni 
lasteaed

Automudelist Caspar 
Kõrts jahib esikohta
3. oktoobril toimus Sakus automudelismi noorte Eesti meistri-
võistluste sarja järjekordne etapp. Esikoht läks Türile (A. Kaser-
mägi). Teise koha saavutas Caspar Kõrts Vinnist, keda enne vii-
mast etappi lahutab esikohast vaid 7 punkti (97 punkti). Kuues 
ja viimane etapp toimub 31. oktoobril Väike- Maarjas. Üld- 
edetabelis on hetkel viiendal kohal samuti meie poiss Robin Juk-
ka (83 punkti). 

Hooaja lõpp tuleb põnev!

Mart Pitsner
VPG õpetaja

7. septembril toimus juba 
kaheksandat korda Vinni-Pa-
justi rattasõit, kus võidu ki-
hutasid 3–15-aastased lap-
sed – igaüks muidugi oma 
vanuseklassis. Rajal, mis 
kulges tammiku kõrval, güm-
naasiumi ja perekodu vahel, 
sõideti neljas vanuseklassis: 
3–4-aastased, 5–7-aastased, 
8–11-aastased ja 12–15-aas-
tased, kokku 42 noort ratturit 
kogu vallast.

Üritusel osales ka Pajustist 
pärit Eesti meister maantee- 
sõidus Raimo Kivioja, kes tut-
vustas lastele profiratturi rii-
deid ja ratast ning ei pidanud 
paljuks sõita väikestel lastel 
rajal ees, et keegi võistlushoos 
teelt ei eksiks.   

E esti korvpalli 100. 
sünnipäeva-aasta kul-
minatsioon toimus 19. 

septembril, mil Eesti Korvpalli- 
liidu algatusel püstitati Guin-
nessi rekord. Tervet Eestit kut-
suti sel päeval viskama kokku 
vähemalt 100 000 vabaviset. 
Nii tulid sel päeval meie val-
la korvpallihuvilised kokku 
Viru-Jaagupis vana koolimaja 
taga asuvale korvpalliplatsi-
le, et anda ka siin kandis oma 
panus. „Aktiivseid palliloopi-
jaid tuli meile kokku 28. Meie 
tulemus oli kokku 2060 viset, 
millest sisse läks 304 viset,“ jäi 
rekordipüstitamise siinne koor-
dinaator Valentin Kurka rahule.

Eesmärk saada 100 000 
vabaviset sisse täitus juba kell 
16.29. Õhtu lõpuks oli kokku 
tabatud 76 Eestimaa erinevas 
kohas 114 700 vabaviset. Palju 
õnne meile kõigile Guinnessi 
rekordi püstitamisel!

Suur tänu kõikidele noor-
tele, korvpallisõpradele, laste- 
vanematele ja kindlasti veel 
suuremad tänud Veronikale, 
Taivile ja Reelikale, kes olid 
tol päeval kohtunikud ja on ka 
MTÜ Viru-Jaagupi Kogukonna 
Seltsi liikmed! Me tegime väga 
hea töö ära!

Valentin Kurka
Viru-Jaagupi Noortetoa juhataja

Viru-Jaagupis 
püstitati  
Guinnessi  
rekordit

Pildil kohtunikud, vasakult Reelika Vahermäe, Taivi Pedor, Veronika Võrno ja 
Valentin Kurka. Taga Ülari Luhama

Raamatupidaja Julia Šimuk (vasakul) ja finantsjuht Tiina Mäesepp (pare-
mal) jooksid kümnekilomeetrise ööjooksu distantsi juba septembri alguses 
ära. Jooksjaid tervitasid finišis personalijuht Inga Saar ja juhiabi Tuuli Teiva.

Toimus VIII Vinni-Pajusti rattasõit

TULEMUSED:
3–4-aastased tüdrukud
1. Emma Soon 
2. Iiris Veskilt 

3–4-aastased poisid
1. Ricco Hiiemaa
2. Patrick Juuse
3. Kristjan Kohandi

5-7 aastased tüdrukud 
1. Anne Lota Dreifelt 
2. Marii Oja 
3. Inger Aart 

5-7 aastased poisid
1. Henry Otsa
2. Magnus Dreifelt
3. Andrian Ilumets

8–11-aastased tüdrukud 
1. Helerin Põder 
2. Selena Mariete Tiiter 
3. Vanessa Kurm 

8–11-aastased poisid
1. Marten Tiidrus
2. Kevin Kudrjašov
3. Kenn Robert Kerm

12–15-aastased tüdrukud 
1. Heleri Mihkelson 

12–15-aastased poisid
1. Marten Demjanov
2. Andres Štšerbakov
 

Uno Muruvee
spordinõunik

 Foto: Jaana Siik

Lasteaialapsed võtsid staadionil mõõtu

5–6-AASTASTE  
VANUSEKLASS:

40 meetri jooks:
1. Silver Soolep, Kulina 
lasteaed
2. Ketter Uibopuu, Vinni 
lasteaed
3. Denver Jõgisalu, Pajusti 
lasteaed

Kaugushüpe:
1. Silver Soolep, Kulina 
lasteaed
2. Meribel Estorn, Roela 
lasteaed
3. Joosep Ehasalu, Roela 
lasteaed

Pallivise:
1. Silver Soolep, Kulina 
lasteaed
2. Joosep Ehasalu, Roela 
lasteaed
3. Siim Sander Saarela, Roela 
lasteaed

6–7-AASTASTE VANUSEK-
LASS:

40-meetri jooks:
1. Joanna Kotkas, Vinni 
lasteaed
2. Andri Pukk, Kulina lasteaed
3. Elizabeth Pedokand Butler, 
Laekvere lasteaed

Kaugushüpe:
1. Juss Martin Müller, Pajusti 
lasteaed
2. Joanna Kotkas, Vinni 
lasteaed
3. Sophia Thomsen, Vinni 
lasteaed

Pallivise:
1. Andri Pukk, Kulina lasteaed
2. Markus Viidemann, Pajusti 
lasteaed
3. Tauris Tarto, Laekvere 
lasteaed

Palju õnne väikestele  
sportlastele!
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Laekvere 
kool 
tähistas 
100. sünni-
päeva
2. oktoobril tähistati Laekvere 
kooli sünnipäeva. 4. oktoobril 
täitus 100 aastat kooli asutami-
sest Laekveres ning koolimaja, 
milles täna tarkust jagatakse, 
sai 27. septembril 89. aasta-
seks.

Vinni valla lasteaia-
õpetajate abid läksid kooli
16. septembril alustasid Valgamaa Kutseõppekeskuse õpilaste 
nimekirjas õppetööd 19 Vinni valla lasteaiaõpetaja abi, et keva-
deks omandada lapsehoidja kutsetunnistus.

Selle asemel, et koolipäevadeks Eesti teise otsa sõita, otsustas 
valla haridusnõunik Margit Diits kooli hoopis koju tuua ning õppe-
töö toimubki kaks korda kuus vallavalitsuse saalis. Kõik õpilased 
läbivad põhi- ja valikõpingute moodulid, sooritavad praktika ja 
kutseeksami ning saavad IV taseme kutsekvalifi katsiooni.

„Soovisime teha oma valla lasteaiaõpetajate abidele töö-
kohapõhise õppe mugavamaks, vältida sõitmisega kaasnevat 
aja- ja rahakulu ning kutsusime kooli siia,“ sõnas Diits. Õpeta-
jate abid saavad lisaks suurele kogemuste pagasile nüüd juurde 
veel enesekindlust ja teadmisi eesmärgipärasemaks koostööks 
õpetajatega.

Varasematel aastatel korraldati valla poolt küll vaheaja- ja 
väljasõidukoolitusi kõigile lasteaiaõpetajatele ja -abidele, kuid 
taoline pikaajaline töökohapõhine õpe sellisel kujul toimub val-
las esmakordselt.

Rahel Lepp
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

V inni-Pajusti Gümnaa-
siumi loodusharu õpi-
lased käisid kuuendat 

aastat järjest sügistraditsioo-
niks kujunenud looduslaagris. 
KIK’i keskkonnateadlikkuse 
programmi raames rännati see-
kord Järvamaa avarustes. 

RMK Simisalu Loodus-
majas sisseseadmisele järg-
nes räätsamatk Kodru rabas. 
Päikselise ilma saatel tutvuti 
näsiniinega, mõne käpalisega 
ning muidugi rabataimedega. 
Rohkelt leidus kõrgsoos jõhvi-
kaid ja sinikaid, mida oli tore 
nii põske pista kui ka kaasa 
korjata. Matkajuht Eda Vespe-
re rääkis kõrvale soo arengu-
astmetest, elustikust ja elu-
tegevusest rabas ning problee-
midest – negatiivsetest inim-
mõjudest soodele ja lähikonda 
kimbutavatest huntidest. Nähti 
murtud sulgi, hõbekajaka pea-
luud ning mängleva kerguse-
ga piloteerivaid kiile, samuti 
pakuti küüti ühele mesilasele. 
Hoolimata meie kogenema-
tusest räätsadel liikuda esines 
kukkumisi vähe ning bussi jõu-
ti üsnagi kuivade jalgadega.

Lõunapausilt naastes jagu-
neti meeskondadesse võistluse 
tarvis, milles kiirusest olulise-
mad olid õiged vastused. Küsi-
mused olid koostatud Simisalu 
Loodusmaja radadel asuvatel 
infotahvlitel oleva teabe koh-
ta. Esikohale pretendeeris kuus 
võistkonda, kellest kaks pidid 
peale kokkuvõtte tegemist osa-
lema lõppmängus, et tõeline 
võitja välja selgitada. Enim 
rabataimi ja Eesti looduslikke 
kaseliike teadnud võitjamees-
kond sai esimesena valida põ-
nevate auhindade vahel nagu 
näiteks plaat „Konnalaulud“, 
raamat „Kõrvemaa“ ja erine-
vad vimplid.

Järgneva päeva esimesel 
poolel tutvuti giid Arnika Te-
gelmanni juhendamisel, Nor-
ra-Oostriku allikatega, piirkon-
na ajalooga ning rohkem huvi 
pakkuvate taimedega. Ala on 
oma nime saanud pikalt piir-
konda valitsenud Knorringute 
suguvõsa järgi, mis kohalike 
seas muutus sõnaks „Norra“. 

VPG keskkonnalaager Järvamaal

Kuigi vigase maaparanduse 
tõttu on Eesti veerikkaim alli-
kas oma hiilguse minetanud, 
oli vaade lummav. Lisaks nä-
gime ära Eesti sügavaima (4,8 
meetrit) Sopa allika, milles 
ajakulg oli silmaga nähtav. Hu-
vitavaid teadmisi saime veel 
prohvet Maltsvetist ehk Juhan 
Leinbergist. Prohvet Maltsvet 
oli karismaatiline usutegelane, 
kelle ärivaist tuleks kasuks ka 
tänapäeval – kahe maja ostmi-
ne Tallinnasse ja seda veel talu-
poja poolt oli tõeline saavutus.

Õppepäeva teisel poolel 
ootas meid ees fotojaht Väin-
järvel, mille viis läbi Toomas 
Tammik. Ilm oli tol päeval 
väga muutuv. Harv ei olnud 
järvele ülesannet täitma läinud 
meeskondade sattumine met-
sikute lainete keskele. Kehas-
tuda tuli nii piraatideks, metsa 
eksinuteks, korralda seente 
sümpoosion, lavastada stseen 
„Käbi ei kuku kännust kauge-
le“ – ja  seda kõike pildile jääd-

vustades. Mõnevõrra konti-
murdev oli ühele meeskonnale 
ülesanne kontpuuga. Lõbusa 
keskkonnamängu võitsid eel-
misel päeval teiseks jäänud.

Keskkonnalaagri viimasel 
päeval külastati Väätsa prügi-
lat. Maailma ühele suurimale 
probleemile, prügile, heitis val-
gust AS Väätsa prügila projek-
tijuht Toomas Laimets. Kahe-
tonnise grupina, mis osutus 
meie kogukaaluks spetsiaalsel 
mõõteseadeldisel, saime aimu 
prügila tööst ja vastutusest, 
sorteerimisest prügilas ning 
tulevikuväljavaadetest. Kolm 
päeva kestnud laagri viimaseks 
külastuspaigaks oli Mäos asuv 
OÜ Rexest Grupp plastitehas, 
mis töötleb ümber valdavalt 
kilet. Kuigi paljudele võib 
jääda mulje, et toore saadakse 
tasuta, siis tegelikkuses tuleb 
prügi sisse osta, mis mõistagi 
on kulukas tegevus – eestlastel 
on veel pikk maa jõuda sor-
teerimises sakslaste tasemele 

(siinkohal mõeldakse prügi 
sorteerimist kodudes). Lisaks 
ei sobi kõik plastid valdavalt 
erinevate sulamistemperatuu-
ride tõttu tootmisse, sest need 
tekitavad toodetes defekte 
ning võivad ka masinaid rik-
kuda (eriti, kui toormesse on 
sattunud ka metalle). Seetõttu 
on oluline, et pandipakendid 
jõuaksid taaraautomaatidesse, 
mitte ei lõpetaks oma teekon-
da pakendikonteinerites. Ha-
rival ringkäigul räägiti meile 
veel praeguse toote puudustest 
ning tuleviku väljavaadetest 
materjalitehnoloogia alal.

Laagriliste tänusõnad 
kuuluvad keskkonnalaag-
ri kaasrahastajale KIK’le ja 
koolipoolsele projektimees-
konnale eesotsas õpetaja 
Anneli Vahesaluga. Ei saa 
mainimata jätta suurepärast 
reisiseltskonda.

Ander Mägi
VPG 12. klassi õpilane

Kooli sünnipäeval osalejad moodustasid „sünnipäevalise“ auks arvumustri 100. Droonifoto: Raimond Järg

L asteaia Tõrutõnn vane-
ma rühma lapsed osa-
lesid septembris KIK’i 

keskkonnateadlikkuse aktiivõp-
peprogrammis „Kellega kohtub 
jääkaru?“ Tallinna Loomaaias. 
Programmi käigus tutvusid lap-
sed Arktika ja tundraala pea-
miste loomaliikidega. Saime 
tarkusi sellest, kuidas loomad 
sealses elukeskkonnas hakkama 
saavad. 

Kohtusime kullimäel imeliste kakkudega, kes meile kõik 
kenasti poseerisid ning külastasime polaariumit. Kuigi jääkaru 
meile oma ujumisoskust tol päeval ei demonstreerinud, siis sai-
me sellegi poolest vastuseid küsimustele, et kuidas ta süüa saab 
ning kas hülgel vees külm ei ole. Polaariumi vahval avastusret-
kel proovisime ära ka selle, mitu last mahub karukoopasse. See 
oli igatahes nii suur, et ronisime kõik sisse ja ruumi jäi ülegi! 

Programmi kõige põnevamaks osaks osutus aga hoopis 
piknik loomaaia rohealal. Ahvatlevad võileivad olid juba terve 
hommiku kotis pidanud ootama. 

Pea tarkust täis ning kõhud punnis alustasime tagasiteed Pa-
justisse, bussisõit tagasi möödus rahuliku norina saatel.

Stelle Šnaider
lasteaed Tõrutõnn õpetaja

Lasteaia Tõrutõnn 
lapsed kohtusid 
jääkaruga

PILTUUDIS
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Kriisiõppe-
päev Roelas

N ovembris täitub Ro-
ela rahvamaja eakate 
klubil „Remmelgas“ 

40. tegevusaasta. Klubi on te-
gutsenud järjepidevalt, küll 
väiksemate, küll suuremate 
koosseisudega. Hetkel kuulub 
meie liikmeskonda 42 inimest. 
Kahjuks paljudel väga eakatel 
ei luba tervis enam aktiivselt 
osaleda, küll aga on liikme-
te enamus ikka teotahteline ja 
rõõmsameelne. Nii on nais-
ansambli lauljad ja „Kanarbi-
ku“ tantsijad kõik ühtlasi ka 
klubi liikmed.

Oleme püüdnud kogu liik-
meskonnaga ikka kord kuus 
oma kohvilõunatel kokku saa-
da, arutada päevaprobleeme, 
kohtuda külalistega, osaleda 
koolitustel ja õpitubades.

Oleme aktiivselt osalenud 
maakondlikel ühisüritustel, 
suviti käinud ekskursioonidel, 
lauljad-tantsijad saavad pide-
valt küllakutseid ja meil on 
olnud esinemisvõimalusi väga 

erinevates majades ja üritustel.
Sellel aastal, nagu kõigil, 

läheb küll kõik teistmoodi, aga 
niivõrd, kuivõrd võimalused ja 
eeskirjad lubavad, saame ikka 
kokku.

Rahvamaja sügishooaeg al-
gas Maal Elamise päeval meele-
oluka sügissalongiga, kus ka 
meie klubi liikmed olid taas 
osalejad.

Klubikeskne esimene sü-
gisene kokkusaamine tuleb 
oktoobris lustaka koogi-moo-
si pärastlõunaga. Sel päeval 
küpsetavad koogid meie tublid 
klubiliikmed ise ja osalejad 
toovad kaasa kodused moosid, 
mida siis koogile määrida.

11. novembriks olemegi 
kavandanud oma 40. juubeli 
tähistamise. Loodame, et ohtlik 
viirus meieni ei jõua ja suure-
maid takistusi ei sea. Juba va-
rakult leppisime kokku särava 
soololaulja Merle Liljega (pil-
dil), kes meile sel päeval külla 
tuleb.

J ust nimelt veereb, ei 
kihuta, vaid liigub ta-
sakaalukalt ja vastu-

tustundlikult. Pärast viirusest 
tingitud piirangute leevenda-
mist olime kõik lootusrikkad, 
et sügisel käivitub kultuurielu 
uue hooga.

26. septembril tähistasi-
megi Roela rahvamajas Maal 
Elamise päeva. Oli vahva pä-
rastlõuna koos toredate kü-
lalistega. Arutlesime teemal, 
miks me elame maal ja kas siin 
on hea elada. Oma sõna ütles 
sekka ja vastas küsimustele 
Riigikogu maaelukomisjoni 
liige Siret Kotka. Suurepä-
rast muusikat pakkusid Boris 
Lehtlaan ja Are Jaama.

Kahjuks praegu pea-
me jälle arvestama sellega, 
et kõik plaanitud üritused 
siiski toimuma ei saa. On 
täiesti mõistetav, et inimes-
tel on kartus uue haigus-
puhangu ees ja keegi ei taha 

Tudu Järvesoo õpperada 
nüüd ametlikult avatud
Kevadesse planeeritud, kuid eriolukorra tõttu edasi lükatud re-
konstrueeritud Tudu Järvesoo õpperaja ja metsaonni ametlik 
avamine toimus 4. septembril. Uus laudtee on sobiv ratastooli-
ga liikumiseks, vaegnägijate tarvis on paigaldatud kogu laud-
tee ulatuses käsipuud. 

Tudu soostiku loodusliku veerežiimi taastamine, milleks 
suletakse osad kuivenduskraavidest ja mida viiakse läbi LIFE 
programmi ja KIK’i looduskaitseprogrammi toetusel rikutud 
soode seisundi parandamiseks, on veel käimas ja lõpetatakse 
eeldatavalt 2021. aasta kevadel.

Asulate tänavad saavad puhtaks
Koostöös Lääne-Viru Jäätmekeskusega alustas vallavalitsus 
asulate tänavate puhastamisega ja kõnniteede äärte korrastami-
sega. 29. septembril liikusid masinad Pajusti ja Vinni alevikes 
(fotol).

Hea koeraomanik!
Peab tõdema, et jätkuvalt ei ole juurdunud komme koristada 
oma lemmiku järelt. See ei tohiks omanikule üllatusena tulla, 
et koeraga jalutama minnes on lisaks looma liikumisvajadusele 
tal ka teisi vajadusi. Kevadel lumesulamise ajal on eriti eba-
meeldiv, kui kõnniteedel on hunnik hunniku kõrval. 

Ei ole aeganõudev pista koeraga jalutama minnes taskusse 
väike kott ning visata koera väljaheide prügikasti. 

Korista oma lemmiku järelt!

Roela rahvamajas kultuuri-
vanker veereb endiselt 

nakatuda.
 Õnneks ei ole Roela rah-

vamaja isetegevuslaste koos-
käimise soov siiski kuhugi 

kadunud ning taidlusringid 
harjutavad, et esinemisteks 
valmis olla.

Ülevaate tulevatest üritus-

test leiate lk 8.

Tarmo Alavere 
Roela rahvamaja juhataja

 Klubi „Remmelgas“ 
läheb vastu juubelile!

R oela rahvamajas toi-
mus 22. septembril 
kriisiõppepäev, mille 

korraldasid VIROL ning Lää-
ne-Viru maakonna turvalisuse 
nõukogu koostöös Rakvere 

Haigla ja Päästeametiga. 
Õppepäeva eesmärgiks oli 

tõsta kogukonna teadlikkust 
ja oskusi kriisiolukorras te-
gutsemiseks läbi lauaõppuse 
meetodi.

Anne Veski esines Pajusti klubis
2. oktoobril esines Pajusti klubis Anne Veski.

Rahvas oli vaimustuses emotsioonirohkest kontserdist ning 
poejärgseid kommentaare Pajusti klubi Facebooki lehelt luge-
des võib järeldada, et Anne võitis külastajate südamed. „Artist 
suure algustähega! Olen tänulik, et sain saalis seda nautida!“ 
on üks kiidusõnadest, mida kontserti külastajad jagasid.

Anne rõõmustab ka ise Pajusti klubis toimunud kontserdi 
üle. „Suur tänu kõigile, kes eile Pajustisse jõudsid. Oli väga 
tore,“ jagab Anne oma tänu sotsiaalmeedialehel.

Koduvalla Sõnumid

Foto on illustratiivne.

Ootame külla ka meie valla 
teiste klubide esindajaid – pa-
lume oma tulekust teada anda 
hiljemalt 30. oktoobriks tel 
5193 5250

Soovime kõigile sooja ja 
värvilise sügise jätku.

Reet Alavere
Seeniorklubi Remmelgas juhataja
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MÄLESTAME LAHKUNUID

Hermine Õunapuu
Tatjana Pavlova 
Tõnis Kreutzvald
Leo Kasnikov
Koidula Paenurme
Krista Järvere
Leo Saluste
Maarika Kibildaite
Niina Sepp

29.11.1926 - 04.09.2020
01.06.1961 - 08.09.2020
07.02.1942 - 08.09.2020
20.07.1955 - 08.09.2020
31.03.1943 - 09.09.2020
25.01.1954 - 11.09.2020
29.05.1930 - 11.09.2020
03.05.1956 - 16.09.2020
12.01.1930 - 24.09.2020

Kultuurisündmused

Novembrikuu sünnipäevalapsed

Palju õnne!
KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE SELLEST 
TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8665.

93
Meeri Kuusk 

92
Asta Ratasepp 
Selma Savastver  

91
Linda Ebber

88
Ruth Telling

87
Mairolt Dõnne

86
Hilja Endjärv
Evald Liivak

85
Helve Lillemägi 

84
Hilja Siil
Helgi Liuhka
Riita Suder
Aleksandr Heiskonen

83
Galina Erik
Leili Kaljuveer
Leeni Leichter
Viivi Albi

82
Helmi Rehkolainen
Meedi Soon
Reet Kuusmann
Jüri Õun 
Vello Järv

81
Alvi Uueni
Mesike Vene
Aado Tõevere
Georgi Mölder
Leili Õun

80
Ain Sinisalu 
Riina Meristu 
Tamara Reissaar 
Hilda Tiitson 
Eha Lilleoja 
Mall Torro 

75
Õnneleid Mänd
Helve Laanemets

 70
Ain Tõnne
Tõnis Nurk
Jaan Kuusk
Tõnu Lindma

VÄLJAANDJA 
VINNI VALLAVALITSUS 

Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 
Tel: 325 8650 

e-post@vinnivald.ee
TIRAAŽ 3075

TOIMETAJA RAHEL LEPP
rahel@vinnivald.ee

KÜLJENDUS AJAKIRJASTUS OÜ
info@ajakirjastus.ee

TRÜKK PRINTALL AS

Kaastöid ootame iga kuu 
3. kuupäevaks.

Oskar Branno 
Robert Siniorg
Elli Loviise Heinsalu 
Geity Jõgiste

Kõige väiksemad jalad
      jätavad suurimad jäljed...

Õnne vanematele ning kasvujaksu 
värsketele ilmakodanikele!

29.08.2020
10.09.2020
15.09.2020
27.09.2020

PAJUSTI KLUBI

25. oktoober kell 16.00 Kino „O2“ ajalooline põnevik 
EST2020 pilet 5 €/3.50 €. 

30. oktoober kell 17.00 Pidulik aktus Vinni vald 30 (kutsete-
ga).

1. november kell 18.00 Rahvapidu „Vinni vald 30“ Vinni 
vallamaja juures.

2. november kell 16.00-21.00 Hingedepäev Laureaatide tam-
mikus tõrviku valgel Veljo Tormise muusika saatel.

10. november kell 13.00 Seeniorklubi Mõttelõng.

15. november kell 16 Kino „Salmonid. 25 aastat hiljem“ 
EST2020 pilet 5 €/3.50 €.

20. november kell 19.00 Varius Teater „WILDED“ pilet 
15 €/13 € (müügil Piletilevis ja Pajusti klubis).

2. detsember kell 19.00 „Advendiaja kingitus“ Viru-Jaagupi 
kirikus.

Lisainfo ürituste kohta: 5190 2201

ULVI KLUBI

4. november kell 18.00 Rägavere piirkonna noorte ühiskoos-
olek. Kuulame-arutame teie mõtteid ja plaane, mida sooviksi-
te Ulvi klubis koos teha ja kuidas koos käia. Võta kindlasti ka 
sõber kaasa!

5. november kell 12.30 Rägavere piirkonna eakate väljasõit 
Vinni ujulasse. Palun ennast registreerida bussile telefonil 
5551 0735.

9. november kell 20.00 kino „Salmonid. 25 aastat hiljem“, 
pilet 4.50 €.

11. november kell 14.00 Eakate klubi „Ajakangas“ kohvilõ-
una. 

12. november kell 9.00 Põlula-Miila Maanaisteseltsi koosvii-
bimine.

18. november ühisväljasõit Laekvere rahvamajja monoeten-
dusele „Plaan B“.

19. november kell 12.30 Rägavere piirkonna eakate väljasõit 
Vinni ujulasse. Palun ennast registreerida bussile telefonil 
5551 0735.

23. november kell 20.00 kino „O2“, pilet 4.50 €.

25. november kell 14.00 eakate klubi „Ajakangas“ 
kohvilõuna. 

Lisainfo ürituste kohta: 555 10 735  

LAEKVERE RAHVAMAJA

21. oktoober kell 15.00 Laste kinopäev elamussalongi kinos. 
Lubatud kaasa võtta juua ja näksimist. Tasuta.

22. oktoober kell 18.00. Kohtumine Wennaga. Raamatu 
„Laevakokk Wend“ esitlus ja müük. Avatud on kohvik. 
Tasuta. 

30. oktoober kell 15.00 ja kell 19.00 Kino. Põhjamaine 
vestern „Viimased“. Täispilet 5 €, sooduspilet 3.50 €. Alla 
12-aastastele keelatud.

6. november kell 18.00 Meesteklubi õhtu. Pinks, piljard, 
noolemäng ja koroona. 

18. november kell 18.00 Esmaabikoolitus kõikidele huvilis-
tele. Viib läbi Eesti Naiskodukaitse esmaabi instruktor Tiina 
Raudmäe.

Lisainfo ürituste kohta: 5198 7006 

ROELA RAHVAMAJA

6. november Vinni Valla Noorte Volikogu OSALUS-
KOHVIK. Info: Kärt Inno, vvnoortevolikogu@gmail.com.

8. november kell 15.00 Viljandi Teatrihoovi etendus ,,Proua 
kadunud ema“.

11. november kell 13.00 Eakate klubi ,,Remmelgas“ 40. 
Külas laulja Merle Lilje. Info: 5193 5250 (Reet Alavere)

VIRU-JAAGUPI

10. november kell 13.00 Seeniorklubi Elutark Viru-Jaagupi 
koolimajas.


